
 
 

DELIBERAZIONE N. 21/CD/2024 DEL 11/04/2024 
 
OGGETTO: Approvazione Regolamento dell’OMCeO Campobasso sulle modalità operative per lo 
svolgimento delle operazioni elettorali in modalità telematica ai sensi dell’articolo 25 del D.L. 9 
novembre 2020, N. 149 

Il Consiglio Direttivo, nella riunione del 11/04/2024, così costituito: 

 

   PRESENTE ASSENTE 

Presidente Dr. Giuseppe De Gregorio X  

VicePresidente Dr.ssa Giulietta Terranova X  

Segretario Dr.ssa Michela  Musacchio X  

Tesoriere Dr. Sergio Torrente X*  

Consigliere Dr. Biagio F. P. Apollonio X*  

Consigliere Dr. Giuseppe Cofelice  X 

Consigliere Dr. Domenico Coloccia 

(Odont.) 

X  

Consigliere Dr.ssa Laura Di Florio X*  

Consigliere Dr. Federico Di Renzo X  

Consigliere Dr.ssa Paola Di Rocco X  

Consigliere Dr.ssa Antonella Giordano X*  

Consigliere Dr. Angelo Marcheggiani  X 

Consigliere Dr. Cesare G. M. Mariotti  X 

Consigliere Dr. Paolo Scarano  X 

Consigliere Dr.ssa Maria 

Grazia 

Terpolilli 

(Odont.) 

X*  

Consigliere Dr.ssa Giovina Vincelli X*  

 
 

Visto L’art. 2, comma 5, del D. Lgs. C.P.S. n. 233/1946 e ss.mm.ii., che prevede la 
possibilità per gli Ordini delle professioni sanitarie di stabilire che le votazioni per il 
rinnovo degli organi istituzionali abbiano luogo con modalità telematiche; 



Visto l’art. 1 comma 4, del D.M. Salute del 15 marzo 2018, (attuativo dell’art. 2 
comma 5, del D. Lgs. C.P.S. n.  233/1946 e ss.mm.ii.) che testualmente recita:  
“Ciascun  Ordine  può stabilire con propria delibera che le votazioni si svolgano con 
modalità telematiche individuandone le procedure operative, che saranno validate 
dalla Federazione”; 

 
Visto l’art. 9, del D.M. Salute del 15 marzo 2018 che prevede che le Federazioni 
nazionali possono adottare uno specifico regolamento per disciplinare le modalità 
operative per lo svolgimento delle operazioni elettorali; 

 

Visto l’art. 1 comma 4 del Regolamento della FNOMCeO di cui all’articolo 9 del 
D.M. 15 marzo 2018, approvato dal Consiglio Nazionale in data 16 luglio 2020, che 
testualmente recita: “Ciascun Ordine può stabilire con propria delibera che le 
votazioni si svolgano con modalità telematiche, individuandone le procedure 
operative, che saranno validate dalla Federazione”; 

Vista la Deliberazione del Consiglio dell’Ordine n. 19 /CD del 14.03.2024   che 
stabiliva la modalità telematica del voto per il rinnovo degli Organi dell’Ordine 
provinciale dei medici-chirurghi e degli odontoiatri di Campobasso per il quadriennio 
2025-2028; 

 

per quanto espresso in premessa e alla luce dei principi di economicità, efficacia ed 

efficienza che costituiscono corollario del canone di buon andamento dell' azione 

amministrativa (consacrato dall'art.  97  Cost.),  che  impone  alla  p.a.  il  

conseguimento degli obiettivi legislativamente prefissati con il minor dispendio di 

mezzi, con votazione unanime e palese 

                                                                 D E L I B E R A 
 
1. di adottare il Regolamento dell’OMCeO Campobasso sulle modalità operative per 

lo svolgimento delle operazioni elettorali in modalità telematica ai sensi 
dell’articolo 25 del d.l. 9 novembre 2020, n. 149 allegato alla presente e che ne diventa 
parte integrante; 

 
2. di sottoporre il presente regolamento alla preventiva approvazione della FNOMCeO. ai sensi  

dell'art. 35 del D.P.R. 221/50. 
 
 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
Dr.ssa Michela Musacchio                                                      Dr. Giuseppe De Gregorio



 


